
Комитет по присвоению звания 

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода" 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 19 мая 2016 года                                                      № 5 

 

Об увековечении памяти 

Ерёмина С.И. 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство Общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов города Нижнего Новгорода об установке мемориальной доски 

Ерёмину Степану Илларионовичу, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять 

решение об увековечении памяти Ерёмина Степана Илларионовича, 

советского военного деятеля, командира 20 (Горьковского) стрелкового 

корпуса, генерал-майора.  

 
 

 
 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города 

Сопредседатель Комитета, 

глава администрации города 

 

 

 

______________          И.Н.Карнилин 

 

 

 

  _____________     С.В.Белов 
 


